РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Нижнеиретское муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.04.2018 № 16а
 с. Нижняя Иреть

О проведении месячника по санитарной
очистке и благоустройству территории

Нижнеиретского муниципального образования
В целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки и внешнего облика поселения, в рамках проведения года экологии России, руководствуясь Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 30 декабря 2014 года № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», ст. 6 Устава Нижнеиретского муниципального образования, администрация Нижнеиретского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 16 апреля по 16 мая 2018 года месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Нижнеиретского сельского поселения.

2. Провести 21 апреля 2018 года единый общерайонный субботник по санитарной очистке и благоустройству территории Нижнеиретского сельского поселения.

3. Для подготовки и проведения месячника по санитарной очистке и благоустройству населённых пунктов создать комиссию в следующем составе: Малыгина О.В. - председатель комиссии

Члены комиссии:

Тюменцева Л.В. – зав ФАП

Винокурова Т.В.  – председатель Совета Ветеранов

Шиян И.А. – член Общественного Совета

Клюсова М.М. – фельдшер.

4. Утвердить план мероприятий, проводимых в течение месячника по санитарной очистке и благоустройству населённых пунктов Нижнеиретского сельского поселения.

5. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности и организационно-правовых форм, собственникам индивидуальных жилых домов, расположенных на территории поселения:
- выполнить работы по санитарной очистке прилегающих территорий, восстановлению и улучшению внешнего вида разрушенных элементов благоустройства и озеленения на прилегающей территории;

- не допускать во время проведения работ по санитарной очистке и благоустройству территории поселения сжигания мусора, нарушений Порядка и условий благоустройства.
6. Специалисту администрации Нижнеиретского муниципального образования (О.В. Малыгина) опубликовать настоящее постановление в издании «Нижнеиретский вестник» в подразделе «Нижнеиретское муниципальное образование» раздела «Поселения района» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования: cher.irkobl.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Нижнеиретского муниципального образования В.В. Григорьева.
Глава Нижнеиретского

муниципального образования

 В.В. Григорьев
Малыгина О.В.

89526237846
План мероприятий, проводимых в течение месячника по санитарной очистке и благоустройству на территории

Нижнеиретского сельского поселения

1. Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов

    с 16.04.2018 г. по 16.05.2018 г.

2. Привлечь руководителей всех форм собственности к работе по очистке и благоустройству

    подведомственных территорий.

3. Провести подворный обход личных хозяйств, а также учреждений и организаций,

    расположенных на территории с целью предупреждения населения и руководителей

    проведения санитарной очистки и благоустройству.

Малыгина О.В.

4. Провести уборку кладбища (до 17.04.2018 г., дня поминовения усопших)

Малыгина О.В.

5. К 9 маю почистить могилы участников ВОВ, Героя Советского Союза Сгибнева.

МКОУ СОШ с.Нижняя Иреть
6. Планирование свалки.                                                                                          В весенне-осенний период
7. Произвести побелку остановок, столбов.                                                                         Апрель – май
8. Скашивание крапивы в летний период

                               Малыгина О.В.

9. Проведение сходов по организации ремонта детских спортивных площадок.

10. Ремонт детских спортивных комплексов на существующих детских площадках.

 Май-июнь

11. Замена изгородей, покраска фасадов домовладений в жилом секторе.

12. 21 апреля 2018 года организовать и провести субботник в рамках Всероссийского экологического субботника «Зеленая весна – 2018»
МКОУ СОШ

                            МКДОУ

МКУК КДЦ

Администрация

Специалист

О.В. Малыгина